КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
28.10.2022                                                 г. Бородино                                                № 19-178р
О внесении изменений и дополнений в решение «О Контрольно-счетном органе города Бородино»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Уставом города Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 23.09.2022 № 18-160р «О Контрольно-счетном органе города Бородино» следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 6 решения слово «подписания» заменить на выражение «опубликования в газете «Бородинский вестник»;
[bookmark: _GoBack]1.2. в приложении к решению
- в статье 5 в пункте 3 подпункте 1исключить слова «по форме, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 N 667-р»;
подпункт 4 изложить в новой редакции : «копию трудовой книжки  (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы)»;
подпункт 5 исключить;
дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края, в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки»;
-  в статье 6 в пункте 3 подпункте 1исключить слова «по форме, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 N 667-р»,
подпункт 4 изложить в новой редакции : «копию трудовой книжки  (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровой службой  по месту работы (службы)»;
 подпункт 5 исключить;
дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края, в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки»;
в абзаце третьем пункта 8 слова «о назначении на должность аудитора Контрольно-счетного органа и прекращаются в день вступления в силу решения о назначении аудитора    Контрольно-счетного органа» заменить на слова «о его назначении и прекращаются в день вступления в силу решения о назначении нового аудитора Контрольно-счетного органа»;

-   в статье 8 пункте 5 подпункте 6 слово и цифру «статьи 6» заменить на слово и цифру «статьи 7»;
- в статье 9 пункте 2 исключить слово «государственный и»; слова «в городской собственности» заменить на слова «в муниципальной собственности»;
- в статье 18 пункте 7 исключить слова «либо аудитором».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского                                                  Глава города Бородино
городского  Совета депутатов

                            В. А. Маврин                                                        А. Ф. Веретенников

image1.wmf

oleObject1.bin